

Medieninformation

Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

Ihr Ansprechpartner Renée Theesen

Durchwahl

Telefon +49 351 4910 3152 Telefax +49 351 4910 3155

kommunikation@saena.de*

17.11.2022

4. Energiewende-Sprechstunde am 24. November 2022, 17.00 Uhr online

SAENA-Experten beantworten Fragen zu Energiethemen schnell und kompakt

Die Energiewende-Sprechstunde der Sächsischen Energieagentur - SAENA GmbH geht am 24.11.2022 von 17.00 – 18.00 Uhr in die nächste Runde. Interessierte, die ihre brennenden Fragen zur Energiewende und der aktuellen Energieversorgungslage loswerden wollen, wählen sich einfach online ein und erhalten schnell und kompakt Antworten von den Energieexperten der SAENA. Ohne zu recherchieren, ohne Anmeldung unter https://us06web.zoom.us/j/83675428435

"Wir bekommen regelmäßig viele Beratungsanfragen per Mail und Telefon zu den aktuellen Energiepreisentwicklungen und Handlungsoptionen, wie ordne ich das aktuelle Geschehen in meine persönliche Energiewende ein und was kann man selbst tun. Wichtig ist uns, über alle wichtigen kurzfristigen Maßnahmen zur Kostenreduzierung zu informieren, dabei aber das langfristige Ziel der Klimaneutralität im Blick zu haben. In der Sprechstunde bieten wir einem breiteren Publikum die Möglichkeit, eigene Fragen zu stellen, bei den Antworten mitzuhören oder sich selbst einzubringen." so Stefan Thieme-Czach, Projektverantwortlicher für erneuerbare Energien bei der SAENA. «Je nach Nachfrage haben wir auch die Möglichkeit, verschiedene Themen und individuelle Anliegen online in Breakout-Sessions zu besprechen." so Thieme-Czach weiter.

In diesem Austauschformat sind erfahrungsgemäß häufig gestellte Fragen und Antworten darauf einem breiteren Interessentenkreis zugänglich. Individuelle Anfragen können weiterhin über das Beratertelefon der SAENA unter 0351 4910 3179 oder info@saena.de gestellt werden. Im neuen Informationsportal der Landesregierung gibt es außerdem nützliche Tipps zur aktuellen Energiesituation unter https://energieversorgung.sachsen.de

Hausanschrift: Sächsische Energieagentur -SAENA GmbH Pirnaische Straße 9

01069 Dresden www.saena.de

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/esignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Keine Zeit am 24.11. 17.00 Uhr? Kein Problem, ab 2023 gibt es die Energiewende-Sprechstunde jeden 1. Donnerstag im Quartal unter: https://us06web.zoom.us/j/5441890793

Die Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH ist das unabhängige Beratungs-, Informations-, und Kompetenzzentrum zu den Themen erneuerbare Energien, zukunftsfähige Energieversorgung, Energieeffizienz und effiziente Mobilität. Seit 2021 ist dort die Dialog- und Servicestelle erneuerbare Energien angesiedelt, deren Ziel es ist, Akzeptanz bei entsprechenden EE-Projekten zu erhöhen, die Bürgerschaft und Kommunen zu informieren und zu beraten sowie bei der Bearbeitung von Konflikten zu unterstützen. Gesellschafter der SAENA sind der Freistaat Sachsen und die Sächsische Aufbaubank - Förderbank - (SAB). www.sachsen-erneuerbar.de

Ansprechpartner:

Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH

Stefan Thieme-Czach

Telefon: 0351 4910-3168

E-Mail: stefan.thieme-czach@saena.de

Links:

Teilnahme-Link 24.11.2022 Internet sachsen-erneuerbar Sächsische Energieagentur - SAENA GmbH